
TSKRP008KHLLDodatek č. 2

ke smlouvě o dílo

„Waltrovka - lávka pro pěší, Praha 5, č. akce 999 070“

č. smlouvy objednatele: 3/17/2300/19

č. smlouvy zhotovitele: SDI/841/ZOCS/0004/1 7

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

B, vl. 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.: 2023100003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva

Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva

Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo

místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Petr Kalous vedoucí oddělení 4220

Jana Holasová, DiS., TDI

a

2. Zhotovitel: Strabag, a.s.

Na Bělidle 198/21, Praha 5, 150 00

IČO: 60838744

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 7634

zastoupená: Ing. Jarmilou Považanovou, členkou představenstva

Ing. Jiřím Dynkou, členem představenstva

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních:

Ing. Karel Frankota - zmocněnec

Ing. Irena Sedmíková - zmocněnec
- ve věcech technických:

Ing. Karel Frankota a Josef Nejedlík
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Karel Frankota
- stavbyvedoucí: Ing. Marian Palúch

1



II.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále také „Dodatek") ke
smlouvě č. 3/17/2300/19 ze dne 28.02.2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.5.2017 (dále
jen „Smlouva"), kterým se smluvní strany dohodly na změně čl. IV, odst. 2 Smlouvy (Cena
díla), jak je níže uvedeno.
Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu §222 odst. 5 zákona
č. 134/2016 S., o zadávání veřejných zakázek - nezbytné dodatečné stavební práce, které
nebyly zahrnuty v původním závazku Smlouvy. Všechny změny jsou zapsány v deníku
stavby a jsou odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran.

Jedná se o následující změny:

a) Změna pilotového založení
PRE Distribuce nesouhlasí s pojížděním kabelů těžkou pilotovací soupravou.
Vzhledem ktomu, že dopravu není možné vést jinudy, projektant provedl úpravu
pilotového založení opěry P8 na mikropilotové.

b) Změna úpravy příjezdové komunikace
V zadávací projektové dokumentaci byla předpokládána úprava příjezdové
komunikace v nezpevněné podobě (úprava štěrkem). Na základě požadavku správců
inženýrských sítí je pro zajištění dostatečné ochrany sítí nutné komunikaci zpevnit
pomocí silničních panelů.

c) Navýšení spotřeby výztuže
Došlo k navýšení množství betonářské výztuže nosné konstrukce z důvodu
dopracování projektové dokumentace do stupně RDS, která zohledňuje technologický
postup betonáže schodišťové části.

d) Úprava tvaru zábradlí
Vsouvisiosti s požadavky správce veřejného osvětlení na lávce, které spočívají
v dílčích úpravách řešení svítidel v madle zábradlí, byl architektem upraven tvar
zábradlí a došlo také k úpravě modulárních délek svítidel.

e) Změna technologie přípravy povrchu pro izolaci na schodišťové části
Vzhledem k tvarové náročnosti nosné konstrukce (jezdecké schody s vloženými
rampami) nelze použít standardní strojní vybavení (technologie brakováním) pro
úpravu povrchu před pokládkou přímopochozí izolace. Z tohoto důvodu musí být
příprava povrchu provedena ručním broušením.

f) Vypuštění zatěžovací zkoušky
S ohledem na nepřístupnost lávky pro nájezd zatěžkávacích vozidel z důvodu
probíhající výstavby předpolí lávky, která není součástí dodávaných prací, souhlasily
zúčastněné strany s vypuštěním zatěžkávací zkoušky. Lávka je standardní trámovou
konstrukcí a během výstavby se nevyskytly problémy při výstavbě konstrukce.

g) Oprava poškozeného chodníku
Je potřeba opravit poškození chodníku, které bylo způsobeno vynucenou změnou
polohy jeřábové techniky pro zajištění průjezdnosti silnice pod lávkou dle aktuálního
požadavku odboru dopravy.

2



*

III.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1 . Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

22.789.785,02 Kč

4.785.854,85 Kč

27.575.639,87 Kč

Původní cena za dílo bez DPH:

DPH 21%:

Původní cena celkem včetně DPH:

3.046.127,96 Kč

639.686,87 Kč

3.685.841,83 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21%:

Cena víceprací dle dodatku č. 2 včetně DPH:

1.676.283,34 Kč

-352.019,50 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 2 včetně DPH: 2.028.302,84 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21%:

24.159.629,64 Kč

5.073.522,22 Kč

29.233.151,86 Kč

Cena celkem včetně dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21%:

Cena celkem vč. dodatku č. 2 vč. DPH:

2. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle tohoto Dodatku nepřekročí 50% původní

hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní

hodnoty závazku.

3. Ostatní ujednání čl. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny

v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců

obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální

evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto

Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené

v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel

i zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Přílohami tohoto Dodatku jsou:

a) Příloha č. 1 - Rozpočet víceprací a méněprací

3



b) Příloha č. 2 — Plná moc zhotovitele
Irenu Sedmíkovou

6'

souhlasí
'* Ž® í6 j'ms ?á-m °bS3h ,ohoto Dodatku' že s Jeh0 obsahemsouhlasí, a ze Dodatek uzavírají svobodné a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku zaurčitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti jež jsou

tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

ze dne 17.2.2017 pro ing. Karla Frankotu a Ing.

pro uzavření

V Praze dne
Objednatel:

V Praze dne

Zhotovitel:
2 3. 11, au

Tec Prahy,

Ing. Karel Frankota
zmocněnec

Ing. Jiří Trávníček

Ing. Irena Sedmíková
zmocněnec

Techni Prahy, a.s.

103

SírabaG
STRABAG a.s.

iaae!

4
za STRABAG
PŘEZKOUMA
Rosenthalerov


